Concurso Público

 1

MANUAL DO CANDIDATO

EXECUÇÃO:
CONTEMAX

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO
CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA,  no uso
de suas atribuições, torna público que, em
virtude da demanda de inscrições e
das  solicitações encaminhadas, foram
PRORROGADAS as inscrições no referido

Concurso, encerrando‐se o prazo de
inscrições    no dia 31 de MAIO e pagamento
do boleto    no dia 1º/06/2016, para os cargos e
vagas previstos no Edital 001/2016 e que o

presente edital de prorrogação encontra‐se
publicado conforme especificações do Edital do
Concurso.
Fica alterado o cronograma de execuçãodo
certame, na forma abaixo especificada:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO

ATIVIDADES DATAS
PREVISTAS

Período de inscrições: De 18/04/2016 a
20/05/2016

Homologação da relação geral
de Inscritos 03/06/2016

Divulgação da concorrência
preliminar e do edital de
convocação para as provas
objetivas:

03/06/2016

Entrega do Cartão
Confirmação de Inscrição
(CCI)

06/06/2016

Provas:

Realização: 19/06/2016

Divulgação dos gabaritos: 20/06/2016

Recurso contra os gabaritos De 21/06 a
23/06/2016

Julgamento dos recursos e
divulgação do resultado da
prova objetiva

25/06/2016

Divulgação do Resultado
Final: 30/06/2016

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é
expedido o presente Edital.

Gabinete do Prefeito, 20 de maio de 2016.

Adeilson Lustosa da Silva

Prefeito do Município

MAIORES INFORMAÇÕES

Contemax S/C - Ltda

Divisão de Concursos
Endereço: Av. Epitácio Pessoa, 475, Edf.
Empresarial Royal Trade Center, 3º andar, salas
305/309, Bairro dos Estados, João Pessoa/PB -
CEP  58039-000.
Tel.:(83).3513.9215
Internet: http://www.contemaxconsultoria.com.br.